Lastreados em Direitos Creditórios devidos pela

CÂMARA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - CCEE
Associação civil de direito privado  

CNPJ n° 03.034.433/0001-56 
Avenida Paulista, n° 2.064, 13º andar, CEP 01310-200, São Paulo - SP

no montante total de

R$ 1.568.747.000,00
(um bilhão, quinhentos e sessenta e oito milhões, 

setecentos e quarenta e sete mil reais)

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES SÊNIORES A: BRVERTDBS1G3

CÓDIGO ISIN DOS DAS DEBÊNTURES SÊNIORES B: BRVERTDBS1H1

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES MEZANINO A: BRVERTDBS1I9

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES MEZANINO B: BRVERTDBS1J7

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES SUBORDINADAS:

[...]

nº 1.909, 29º e 30º andares, Vila Nova Conceição, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.332.886/0011-78 (“Coordenador Líder”), vêm a público, por 
meio deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), comunicar o início da oferta pública, sob rito de registro automático de distribuição de 
1.568.747 (um milhão, quinhentas e sessenta e oito mil, setecentas e quarenta e sete) debêntures, todas nominativas e escriturais, em 5 (cinco) 
séries, da 36ª (trigésima sexta) emissão da Emissora (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente), as quais foram emitidas nos termos da 
Escritura de Emissão (conforme abaixo definido), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das 
Debêntures, qual seja, 6 de fevereiro de 2026, o montante de R$ 1.568.747.000,00 (um bilhão, quinhentos e sessenta e oito milhões, setecentos 
e quarenta e sete mil reais) (“Oferta”), sendo certo que o Coordenador Líder realizou a verificação da demanda do mercado pelas Debêntures, 
de forma a definir: (a) a quantidade de Debêntures a ser alocada em cada série; e (b) a taxa final para a remuneração das Debêntures

[...]

Para mais informações sobre o Procedimento de Bookbuilding, veja o Prospecto Definitivo.

Valor Total da Emissão

R$ 1.568.747.000,00 (um bilhão, quinhentos e sessenta e oito milhões, setecentos e quarenta e sete mil 
reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”), sendo (i) R$ 318.529.000,00 (trezentos e dezoito 
milhões, quinhentos e vinte e nove mil reais) referentes às Debêntures Sêniores A; (ii) R$ 1.104.481.000,00 
(um bilhão, cento e quatro milhões, quatrocentos e oitenta e um mil reais) referentes às Debêntures 
Sêniores B; (iii) R$ 123.740.000,00 (cento e vinte e três milhões, setecentos e quarenta mil reais) referentes 
às Debêntures Mezanino A; (iv) R$ 9.997.000,00 (nove milhões, novecentos e noventa e sete mil reais) 
referentes às Debêntures Mezanino B e (v) R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) referentes às 
Debêntures Subordinadas.

Quantidade de  
Debêntures da 1ª Série

318.529 (trezentas e dezoito mil, quinhentas e vinte e nove) Debêntures da 1ª Série.

Quantidade de  
Debêntures da 2ª Série

1.104.481 (um milhão, cento e quatro mil, quatrocentas e oitenta e uma) Debêntures da 2ª Série.

Quantidade de  
Debêntures da 3ª Série

123.740 (cento e vinte e três mil, setecentas e quarenta) Debêntures da 3ª Série.

Quantidade de  
Debêntures da 4ª Série

9.997 (nove mil, novecentas e noventa e sete) Debêntures da 4ª Série.

Quantidade de  
Debêntures da 5ª Série

12.000 (doze mil) Debêntures da 5ª Série.

Remuneração das  
Debêntures da 1ª Série

A partir da Data da Primeira Integralização, sobre o Valor Nominal Unitário (ou saldo do Valor Nominal 
Unitário, conforme o caso) das Debêntures da 1ª Série incidirão juros remuneratórios prefixados 
correspondentes a 14,9407% (quatorze inteiros nove mil quatrocentos e sete décimos de milésimos por 
cento) ao ano  (“Remuneração das Debêntures da 1ª Série”). A Remuneração das Debêntures da 1ª Série 
será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, calculado 
durante o respectivo Período de Capitalização, desde a Data de Início da Rentabilidade das Debêntures